1

令和７年度第１回 独立行政法人医薬品医療機器総合機構 倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和７年６月 27日（金）～令和７年７月４日（金）

書面開催

出席者：（外部委員）

玉腰 暁子  北海道大学大学院医学研究院 社会医学分野

公衆衛生学教室 教授

中田 はる佳  神奈川県立保健福祉大学大学院

ヘルスイノベーション研究科 准教授

丸木 一成  国際医療福祉大学大学院 教授

武藤 香織    東京大学医科学研究所 公共政策研究分野 教授

〇 山縣 然太朗 国立成育医療研究センター

成育こどもシンクタンク 副所長

 山口 育子    認定NPO法人ささえあい医療人権センター COML 理事長

 （内部委員）

◎ 近藤 恵美子  ＰＭＤＡ理事（技術総括・安全等担当）

鈴木 洋史    ＰＭＤＡ理事（審査等担当）

矢田 真司   ＰＭＤＡ理事（総合調整・救済担当）

（五十音順、敬称略）

  ◎：委員長

  〇：副委員長

2

報告事項

議題（1） 迅速審査、一括審査、終了報告、継続中の研究について

前回の倫理審査委員会報告以後の、迅速審査、他機関での一括審査、終了報告が行

われた研究、継続中の研究について、事務局より報告し確認された。

以上